

I 事業概況

(令和2年9月末現在)

(単位：千円、%)

当月中				項目			当月末			
件数	金額	前年同月比					件数	金額	前年同月比	
		件数	金額						件数	金額
-	-	-	-	保証 申込	期首繰越	66	770,539	-	-	
1,816	28,498,780	218.3	266.2		本年度中	17,239	295,716,662	396.5	572.7	
0	0	-	-	拒絶		0	0	-	-	
41	549,500	215.8	182.1	申込取消		429	6,409,645	420.6	566.7	
-	532,196	-	1,620.1	査定減額		-	3,786,921	-	1,843.1	
-	-	-	-	調査中		142	2,023,457	249.1	282.6	
-	-	-	-	保証 承諾	期首繰越	28,766	266,788,294	-	-	
1,968	30,839,793	242.7	303.1		本年度中	16,734	284,267,178	398.0	568.6	
20	353,000	666.7	526.9	保証後取消		121	2,663,681	448.1	384.3	
1,038	10,956,559	131.1	144.7	償還		7,472	73,640,898	-	-	
-	-	-	-	貸付報告未着		701	11,546,040	292.1	316.3	
-	-	-	-	保証債務残高		36,995	461,225,630	127.9	178.4	
-	-	-	-	期首求償権残高		234	1,168,614	-	-	
71	746,252	122.4	113.4	代 位 弁 済	本 年 度 中	元金	211	1,979,222	93.4	97.2
-	9,515	-	150.6			利息	-	21,110	-	108.7
71	755,767	122.4	113.8			計	211	2,000,332	93.4	97.3
0	5,470	-	33.0	回収		1	63,965	50.0	136.6	
0	0	-	-	償却		0	0	-	-	
-	-	-	-	求償権残高		444	3,104,981	87.9	80.3	

Ⅱ 営業店・支店別保証状況

令和2年9月末現在

(単位：千円、%)

区分	保証承諾							保証債務残高				代位弁済								区分
	当月中			当期中				当月末				当月中			当期中					
	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比		
福島営業店	500	7,360,139	242.4	4,161	71,480,649	25.1	534.3	9,135	114,020,382	24.7	175.4	28	184,949	1,284.6	65	496,675	24.8	220.7	福島	
郡山支店	595	9,450,230	418.9	5,283	91,368,524	32.1	777.0	11,667	144,801,779	31.4	188.9	28	425,349	92.3	100	1,140,734	57.0	135.1	郡山	
白河支店	129	2,329,400	342.4	995	16,959,636	6.0	536.8	2,333	28,012,260	6.1	172.2	0	0	-	7	47,545	2.4	20.6	白河	
会津支店	315	4,370,424	265.9	2,547	38,956,591	13.7	529.5	5,820	66,670,054	14.5	163.7	8	18,157	18.7	20	60,228	3.0	17.3	会津	
いわき支店	328	5,397,450	262.5	2,920	48,948,856	17.2	449.3	6,508	82,664,145	17.9	175.1	7	127,312	138.2	19	255,151	12.8	87.0	いわき	
相双支店	101	1,932,150	385.4	828	16,552,921	5.8	480.8	1,532	25,057,009	5.4	197.3	0	0	-	0	0	0.0	-	相双	
合計	1,968	30,839,793	303.1	16,734	284,267,178	100.0	568.6	36,995	461,225,630	100.0	178.4	71	755,767	113.8	211	2,000,332	100.0	97.3	合計	

区分		保証承諾							保証債務残高				代位弁済								区分
		当月中			当期中				当月末				当月中			当期中					
		件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比		
耶麻郡	猪苗代町	20	281,500	355.0	178	2,717,735	1.0	802.7	434	4,592,058	1.0	168.2	0	0	-	1	836	0.0	59.8	猪苗代	
	西会津町	7	77,980	609.2	47	580,110	0.2	989.9	107	975,728	0.2	184.3	0	0	-	1	341	0.0	-	西会津	
	磐梯町	2	15,000	111.1	20	223,500	0.1	289.5	46	397,798	0.1	134.5	0	0	-	0	0	0.0	-	磐梯	
	北塩原村	1	20,000	-	21	321,000	0.1	3,210.0	59	732,776	0.2	145.2	0	0	-	0	0	0.0	-	北塩原	
	郡計	30	394,480	373.6	266	3,842,345	1.4	793.3	646	6,698,361	1.5	165.0	0	0	-	2	1,177	0.1	84.2	郡計	
河沼郡	会津坂下町	19	326,500	285.9	160	2,168,740	0.8	458.1	362	3,926,300	0.9	145.5	5	10,728	-	5	10,728	0.5	-	会津坂下	
	柳津町	8	134,000	478.6	31	443,200	0.2	414.2	74	635,968	0.1	180.3	0	0	-	0	0	0.0	-	柳津	
	湯川村	6	72,480	1,907.4	18	295,480	0.1	1,374.3	40	376,741	0.1	224.8	0	0	-	0	0	0.0	-	湯川	
	郡計	33	532,980	365.1	209	2,907,420	1.0	483.1	476	4,939,008	1.1	153.5	5	10,728	-	5	10,728	0.5	-	郡計	
大沼郡	会津美里町	12	60,400	62.6	133	1,331,770	0.5	419.5	273	2,482,631	0.5	170.3	0	0	-	0	0	0.0	-	会津美里	
	金山町	2	9,000	300.0	7	31,000	0.0	289.7	30	137,647	0.0	88.9	0	0	-	0	0	0.0	-	金山	
	三島町	1	1,000	-	5	51,000	0.0	1,020.0	15	154,259	0.0	124.9	0	0	-	0	0	0.0	-	三島	
	昭和村	1	4,000	-	2	7,000	0.0	350.0	7	36,743	0.0	78.5	0	0	-	0	0	0.0	-	昭和	
	郡計	16	74,400	74.8	147	1,420,770	0.5	423.9	325	2,811,280	0.6	157.7	0	0	-	0	0	0.0	-	郡計	
	富岡町	11	244,000	274.2	49	1,158,000	0.4	601.6	77	1,543,937	0.3	225.2	0	0	-	0	0	0.0	-	富岡	
双葉郡	浪江町	10	266,500	1,776.7	71	1,691,500	0.6	470.5	118	2,519,664	0.5	224.0	0	0	-	0	0	0.0	-	浪江	
	大熊町	0	0	-	10	278,500	0.1	361.3	33	763,590	0.2	193.5	0	0	-	0	0	0.0	-	大熊	
	広野町	2	23,000	76.7	18	391,000	0.1	488.8	34	861,137	0.2	151.1	0	0	-	0	0	0.0	-	広野	
	楡葉町	1	40,000	200.0	31	758,500	0.3	266.1	51	1,290,158	0.3	170.8	0	0	-	0	0	0.0	-	楡葉	
	双葉町	5	80,450	-	15	365,450	0.1	158.9	24	733,224	0.2	201.7	0	0	-	0	0	0.0	-	双葉	
	川内村	0	0	-	1	20,000	0.0	-	6	51,771	0.0	135.5	0	0	-	0	0	0.0	-	川内	
	葛尾村	1	5,000	-	7	175,000	0.1	714.3	12	165,522	0.0	246.3	0	0	-	0	0	0.0	-	葛尾	
	郡計	30	658,950	321.3	202	4,837,950	1.7	387.5	355	7,929,003	1.7	198.2	0	0	-	0	0	0.0	-	郡計	
	新地町	4	80,700	2,690.0	26	402,500	0.1	322.8	56	723,830	0.2	153.8	0	0	-	0	0	0.0	-	新地	
	飯館村	2	60,000	400.0	12	286,000	0.1	304.3	21	392,740	0.1	182.4	0	0	-	0	0	0.0	-	飯館	
相馬郡	郡計	6	140,700	781.7	38	688,500	0.2	314.8	77	1,116,570	0.2	162.8	0	0	-	0	0	0.0	-	郡計	
	町村計	339	5,461,507	373.4	2,607	42,433,935	14.9	573.8	5,904	69,663,797	15.1	173.1	8	23,193	612.2	27	242,815	12.1	197.6	町村計	
県外		0	0	-	0	0	0.0	-	16	70,455	0.0	125.0	0	0	-	2	1,792	0.1	-	県外	
合計		1,968	30,839,793	303.1	16,734	284,267,178	100.0	568.6	36,995	461,225,630	100.0	178.4	71	755,767	113.8	211	2,000,332	100.0	97.3	合計	

VII 金額別保証状況

令和2年9月末現在

(単位：千円、%)

区分	保証承諾							保証債務残高				代位并済								区分
	当月中			当期中				当月末				当月中			当期中					
	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比		
1,000 千円以下	91	82,210	213.0	530	473,718	0.2	243.8	1,272	762,996	0.2	132.6	1	266	10.8	4	1,302	0.1	28.7	1百万円	
2,000 千円以下	120	218,780	177.0	972	1,780,369	0.6	259.8	2,602	3,124,335	0.7	133.1	1	1,570	103.8	13	11,235	0.6	106.1	2百万円	
3,000 千円以下	141	410,504	153.5	1,205	3,508,316	1.2	244.3	3,238	6,288,233	1.4	126.7	4	6,561	167.1	23	38,124	1.9	123.7	3百万円	
5,000 千円以下	253	1,193,510	198.2	1,952	9,169,557	3.2	271.5	5,081	16,175,165	3.5	129.7	19	60,366	415.8	45	125,489	6.3	111.0	5百万円	
10,000 千円以下	512	4,708,613	273.1	3,977	36,367,976	12.8	390.0	8,570	57,149,024	12.4	165.1	16	103,924	214.3	44	248,234	12.4	83.6	10百万円	
15,000 千円以下	131	1,832,556	194.3	1,146	16,145,896	5.7	361.5	3,003	29,931,530	6.5	141.4	9	75,648	160.3	19	153,772	7.7	84.4	15百万円	
20,000 千円以下	239	4,703,605	268.8	1,931	38,096,777	13.4	415.5	4,000	59,689,953	12.9	174.1	9	149,971	142.6	21	292,675	14.6	85.1	20百万円	
30,000 千円以下	175	4,979,233	360.4	2,911	85,520,666	30.1	1,374.3	4,589	108,996,406	23.6	286.8	4	97,038	65.4	14	265,876	13.3	87.6	30百万円	
50,000 千円以下	293	11,718,082	648.5	1,929	79,052,920	27.8	1,018.0	3,466	117,216,016	25.4	216.8	6	160,228	88.0	22	522,876	26.1	107.7	50百万円	
60,000 千円以下	2	120,000	68.6	21	1,221,000	0.4	87.9	243	9,522,379	2.1	98.1	0	0	-	1	52,235	2.6	112.7	60百万円	
70,000 千円以下	3	210,000	102.4	18	1,222,283	0.4	129.5	148	6,990,839	1.5	101.6	1	46,653	-	1	46,653	2.3	-	70百万円	
80,000 千円以下	6	480,000	55.0	133	10,635,000	3.7	285.0	697	37,415,856	8.1	119.7	0	0	-	2	123,805	6.2	90.2	80百万円	
100,000 千円以下	2	182,700	64.1	5	482,700	0.2	70.5	38	2,525,285	0.5	96.8	0	0	-	0	0	0.0	-	100百万円	
200,000 千円以下	0	0	-	4	590,000	0.2	98.3	48	5,437,613	1.2	97.9	1	53,541	-	2	118,055	5.9	-	200百万円	
200,000 千円超	0	0	-	0	0	0.0	-	0	0	0.0	-	0	0	-	0	0	0.0	-	200百万円超	
合計	1,968	30,839,793	303.1	16,734	284,267,178	100.0	568.6	36,995	461,225,630	100.0	178.4	71	755,767	113.8	211	2,000,332	100.0	97.3	合計	
平均保証承諾金額	15,671(前年度 12,546)			16,987(前年度 11,889)																

VIII 期間別保証状況

令和2年9月末現在

(単位：千円、%)

区分	保証承諾							保証債務残高				代位弁済								区分
	当月中			当期中				当月末				当月中			当期中					
	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比		
3ヵ月以内	13	114,000	47.8	86	642,185	0.2	55.1	38	242,743	0.1	42.6	1	6,371	58.6	2	10,912	0.5	31.6	3ヵ月	
6ヵ月以内	24	284,250	56.5	173	1,777,116	0.6	74.1	189	2,246,604	0.5	81.0	2	27,248	84.9	4	72,226	3.6	65.3	6ヵ月	
1ヵ年以内	165	2,384,398	94.8	899	12,141,897	4.3	91.1	1,688	21,086,004	4.6	111.9	7	65,682	111.3	11	123,411	6.2	124.7	1ヵ年	
2ヵ年以内	27	470,340	188.0	99	1,849,120	0.7	177.9	362	3,006,555	0.7	148.1	0	0	-	1	3,039	0.2	23.0	2ヵ年	
3ヵ年以内	151	1,905,200	2,306.0	1,109	16,789,047	5.9	3,197.5	1,604	15,905,019	3.4	864.2	0	0	-	5	4,372	0.2	24.3	3ヵ年	
4ヵ年以内	27	303,390	429.2	207	2,144,427	0.8	866.2	504	2,544,371	0.6	251.1	1	14,696	-	4	19,467	1.0	239.9	4ヵ年	
5ヵ年以内	221	2,424,780	242.3	1,666	20,523,800	7.2	364.8	6,645	38,638,643	8.4	139.4	5	26,554	63.8	33	123,549	6.2	63.6	5ヵ年	
7ヵ年以内	171	2,076,885	213.2	1,490	17,179,424	6.0	416.2	4,574	34,577,290	7.5	142.2	12	52,055	507.8	30	152,399	7.6	106.8	7ヵ年	
10ヵ年以内	1,156	20,486,499	650.3	10,900	207,390,239	73.0	1,422.1	19,016	287,000,248	62.2	238.6	36	361,042	93.3	105	1,035,460	51.8	110.3	10ヵ年	
10ヵ年超	13	390,051	28.1	105	3,829,922	1.3	55.0	2,375	55,978,152	12.1	94.7	7	202,118	173.7	16	455,498	22.8	91.8	10ヵ年超	
合計	1,968	30,839,793	303.1	16,734	284,267,178	100.0	568.6	36,995	461,225,630	100.0	178.4	71	755,767	113.8	211	2,000,332	100.0	97.3	合計	
平均保証期間	89.4(前年度 59.0)			95.2(前年度 58.1)																

Ⅸ 資金使途別保証状況

令和2年9月末現在

(単位：千円、%)

区分	保証承諾							保証債務残高				代位弁済								区分
	当月中			当期中				当月末				当月中			当期中					
	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比		
運転資金	1,854	29,496,108	333.4	16,134	277,172,092	97.5	639.8	31,428	410,509,159	89.0	199.8	63	667,889	106.5	185	1,780,674	89.0	103.1	運転	
設備資金	68	807,160	85.3	352	4,180,991	1.5	94.9	3,646	32,780,800	7.1	97.4	5	64,848	241.4	18	172,452	8.6	69.8	設備	
運転・設備	46	536,525	140.5	248	2,914,095	1.0	128.7	1,921	17,935,671	3.9	92.5	3	23,030	224.8	8	47,206	2.4	58.8	運転・設備	
合計	1,968	30,839,793	303.1	16,734	284,267,178	100.0	568.6	36,995	461,225,630	100.0	178.4	71	755,767	113.8	211	2,000,332	100.0	97.3	合計	